РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от «    18  »           02   2021 г.                                                                           №___185__
О закреплении  муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
за территориями Ковылкинского муниципального района
        С целью обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений и учета детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» администрация  Ковылкинского  муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями Ковылкинского муниципального района согласно приложению.
2.  Признать утратившим силу постановление администрации Ковылкинского муниципального района от 08 июня 2015 г. № 761 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями Ковылкинского муниципального района».
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  - начальника управления по социальной работе администрации  Ковылкинского муниципального района И.Н. Моисееву.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района» и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района по адресу http://kovilkino13.ru/.
Глава Ковылкинского
муниципального района                                                                Н.П. Комусов
И.Н. Моисеева  2-10-79

	Приложение

    к постановлению  администрации

Ковылкинского муниципального района

            Республики Мордовия

от « ___»___________2021 г. № _______

	№
	Образовательные учреждения
	Территория, за которой закреплено образовательное  учреждение

	1
	МБОУ «Гимназия № 1» Ковылкинского муниципального района
	ул. Пионерская, ул. Свердлова, ул. Саранская и ул. распол. Рядом, ул. Победы, Маяковского,

ул. Крупской, ул. Серова, ул. Пролетарская, ул. Гражданская, ул. Толстого, ул. Гоголя 2, ул. 40 лет Октября, ул. Чехова, ул. Горького,
ул. Пшеничникова, ул. Базарный пер.,
ул. Советская 7, ул. Мирная, ул. Спортивная, ул. Советская 10,
ул. Комсомольская 10, ул. Дзержинского, ул. Советская 2,
ул. Мичурина, ул. Мельничный переулок, ул. Свободы, ул. Заводская 5,
ул. Ст. Разина, ул. Ломоносова,
ул. Кирова, ул. Шевченко, ул. Лермонтова, ул. Полежаева, ул. Фрунзе,
ул. Заводская 1а (общежитие),
ул. Некрасова, ул. Тургенева,
ул. Комсомольская (частный сектор),
ул. Совхозная, ул.  Садовая, Луговая, ул. Молодежная, ул. Орджоникидзе,
ул. Октябрьская, ул. Лесопильная,
ул. Первомайская, ул. Почт. Переулок,
ул. Глинки, ул. Чайковского,
ул. Суворова, ул. Кутузова, ул. Чапаева, ул. Б. Хмельницкого, ул. Пушкина,
ул. Московская,  ул. Линев – кардон,
ул. Осипенко,  ул. Мусорского,
ул. Матросова,  ул. Федосеенко,
ул. 50 лет - Октября (от военкомата),
ул. Калинина, ул. Лесная, ул. Ковылкинская, ул. Чкалова,
ул. Заводская (частн. сектор), ул. Кооперативная, ул. Титова, ул. Терешковой, ул. Советская (частный сектор), ул. Герцена, ул. Димитрова, ул. Железнодорожная, ул. Заповедная, ул. Кочелаевская, ул. Лавочкина, ул.Ленина, ул. Мокшанская, ул. Новинская, ул. Ухтомского, ул. Чернышевского

	2
	МБОУ "Ковылкинская СОШ №2"
	Все дома по улице Фролова и  д.24, 24 А,,

ул. Желябова д. № 3, 3А, 3Б, 3В, 14, 16, 18, 20А, 24,
ул. Королева д. №7, 7А, 9, 11, 11Б, 11В,

ул. Щорса д. №  5б,12, 13,14, 15,16,16 Б, 17, ул. Свободы д. №1, 1А, 1Б, 2,
ул. Мирная,  ул. Спортивная, ул. Парковая, ул. Зелёная, ул. Рабочая

	3
	МБОУ "Ковылкинская СОШ №3"
	ул. Урицкого, ул. Жуковского, ул. Володарского, ул. Репина, ул. Тельмана,

ул. Школьная, ул. Демократическая,

ул. Механизаторов, ул. Гагарина, ул. Добролюбова, ул. Нахимова, ул. Ленинградская, ул. Гончарова, ул. Х. Белинского, ул. Заречная, ул. Мелиораторов, ул. Пугачева, ул. Курчатова, ул. Овощная, с. Курнино, ул. Коммунистическая, ул. Ушакова, ул. Базовая, ул. Белинского, ул. Глинная, ул. Демьяна Бедного, ул. Западная, ул. Кирпичная, ул. Новая водокачка

	4
	МБОУ "Ковылкинская СОШ №4"
	ул. Королёва  д.11Б, 11В, 13,15. 17, 17А, 19, 21, 23,
ул. Строителей д.1, 1А, 3,5,7, 9, 11,13,15 и т.д.,
ул.Желябова д.7,7А, 9,11,13,15,
ул. Есенина д.2, 4,6,8,14,16,16а, 18 и т.д.,
ул. Фролова д.24, 24 А,
ул. Парковая, ул. Мирная, ул. Спортивная,
Проезд Араповский,  ул. Зеленая,
ул. им. А.Г. Котова,
ул. им. И.М. Скобцова, ул. Солнечная, ул. Сосновая,
ул. Южный тупик

	5
	Филиал «Самаевская СОШ»
МБОУ «Ковылкинская СОШ №4»
	Поселок Станция Самаевка

	6
	МБОУ "Ковылкинская СОШ имени Героя Советского Союза М.Г. Гуреева"
	ул. Щорса д.1,7,8,9,10,12,13,
ул. Желябова д.3,3а,5,2а,2,4,6,8,
 ул.Крылова д.7, 9,11, 13а,13,15, 4а, 7а
ул. 50 лет Октября д.2,4,6,8,8б,8а,10,12, 12а, 14,
ул.Пархоменко, ул.Гоголя, ул.Большевистская 1,2,3,4,5,10,12,14,
ул. Халтурина д.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,
ул.Коммунистическая (до половины)

ул. Урицкого, ул.Ушакова  (до половины), ул.Механизаторов  (до половины), ул.Демократическая (до половины), ул.Тельмана (до половины), ул.Добролюбова

	7
	Филиал «Примокшанская СОШ» МБОУ "Ковылкинская СОШ имени Героя Советского Союза М.Г. Гуреева"
	поселок Примокшанский, деревня Слободиновка, деревня Андреевка

	8
	МБОУ "Кочелаевская СОШ"
	село Кочелаево

	9
	Филиал «Морд. Коломасовская СОШ»
МБОУ «Кочелаевская СОШ»
	село Мордовское Коломасово

	10
	Филиал «Токмовская СОШ»
МБОУ «Кочелаевская СОШ»
	село Токмово

	11
	Филиал «Ст.–Дракинская СОШ» МБОУ "Кочелаевская СОШ"
	село Старое Дракино, село Новое Дракино, село Казенный Майдан, село Шадым

	12
	МБОУ «Парапинская СОШ»
	село Парапино

	13
	Филиал «Вечкенинская СОШ»
МБОУ «Парапинская СОШ»
	село Мордовское Вечкенино, село Русское Вечкенино, деревня Новые Дубровки, деревня Старые Дубровки, село Паньжа, село Васильевка

	14
	МБОУ "Краснопресненская СОШ"
	поселок Красная Пресня, поселок Первомайский, поселок Зеленая Роща

	15
	Филиал «Ст. –Пшеневская СОШ» МБОУ «Краснопресненская СОШ»
	село Старое Пшенево, село Чекашевы Поляны, село Унуевский Майдан, деревня Мордовские Авгуры

	16
	Филиал "Мамолаевская СОШ"
МБОУ "Краснопресненская СОШ"

	село Мамолаево, село Новое Лепьево, село Новая Толковка, село Самозлейка

	17
	МБОУ "Троицкая СОШ имени  Героя Советского Союза А.Г. Котова"

	село Троицк, село Ежовка, село Покровск, село Волгапино, деревня Кемляй

	18
	Филиал "Рыбкинская СОШ"
МБОУ "Троицкая СОШ ми. Героя Советского Союза А.Г. Котова"

	село Рыбкино, село Старая Самаевка, село Старое Аллагулово, деревня Малый Азясь, деревня Черемис, деревня Старые Борки, деревня Керетино, деревня Поникедовка, деревня Новая Резеповка, село Польцо

	19
	Филиал «Изосимовская ООШ» МБОУ "Троицкая СОШ ми. Героя Советского Союза А.Г. Котова"
	село Изосимовка, село Старая Сазоновка, деревня Бранчеевка, деревня Новая Сазоновка

	20
	Филиал «Большеазясьская СОШ» МБОУ "Троицкая СОШ ми. Героя Советского Союза А.Г. Котова"

	село Большой Азясь, село Сутягино, село Михайловское, село Сейтяновка, деревня Новые Ржавцы, деревня Родькино

	21
	Филиал  "Шингаринская СОШ" МБОУ "Троицкая СОШ ми. Героя Советского Союза А.Г. Котова"

	село Шингарино, поселок Силикатный, село Новое Мамангино